PAGE
5

	Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]SRS
===

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

21 июня 2016 г. № 60
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, в целях приведения Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Вынести проект решения  Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на публичные слушания (приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на 26 июля 2016 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары, время проведения – 14.00 часов.

3. Создать Организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» (далее - Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.

5. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»,  а также извещения жителей города Чебоксары о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Чебоксарское городское Собрание депутатов по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет 121, до 22 июля 2016 года включительно. Контактные телефоны: (8352) 23-51-68, 23-51-64.
6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях  Владимирова Н.Н., председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания  депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местного самоуправления и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары
   Л.И. Черкесов

Приложение № 1

к постановлению

главы города Чебоксары

от 21.06.2016 № 60

проект

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

________________ № ______________
О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 257, от 27 сентября 2007 года № 766, от 28 октября 2008 года № 1138, от 23 декабря 2008 года № 1207, от 26 июня 2009 года № 1345, от 22 июня 2010 года № 1704, от 14 апреля  2011  года № 144, от 30 июня 2011 года  № 260, от 06 марта 2012 года № 500, от 25 сентября 2012 года  № 750, от 24 сентября 2013 года № 1139, от 17 апреля 2014 года № 1399, от 20 ноября 2014 года № 1743, от 17 сентября 2015 года № 2151, от 03 марта 2016 № 185), (далее – Устав) следующие изменения.

1.1. Пункт 2 части второй статьи 78 Устава изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в газете «Чебоксарские новости».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары

Л.И. Черкесов

Приложение № 2
к постановлению

главы города Чебоксары
от 21.06.2016 № 60
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО ГОРОДСКОГО
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ –
СТОЛИЦЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	Н.Н. Владимиров
	-
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания  депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике, руководитель секретариата Чебоксарского городского Собрания депутатов,  председатель Оргкомитета;

	Т.Ф. Гаязова
	-
	начальник организационно-правового отдела аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов, секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	И.В. Клементьева

А.Ю. Маклыгин

А.Г. Казанцева
	-

-

-

	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания  депутатов по социальному развитию и экологии;

заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата;

руководитель аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов;

	И.В. Мадярова
	-
	и.о. начальника правового управления администрации города Чебоксары

_______________________________________________